- 1 -

UBND TỈNH SÓC TRĂNG               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TRƯỜNG BTVH PALI      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  TRUNG CẤP NAM BỘ

                        Sóc Trăng, ngày 14 tháng 4 năm 2021

         Số: 16 /TB-PL

Kính gửi:   Sở Nội vụ (Ban Tôn giáo), Ban Dân tộc,

     Hội Đoàn kết Sư sãi yêu nước các tỉnh Khu vực Nam bộ

Thực hiện công văn số 528/UBND-VX, ngày 02 tháng 4 năm 2021 của

Chủ tịch UBND tỉnh Sóc Trăng V/v chấp thuận chỉ tiêu tuyển sinh năm học 2021 -

2022 của Trường Bổ túc Văn hoá Pali Trung cấp Nam bộ.

Trường Bổ túc Văn hoá Pali Trung cấp Nam bộ thông báo tuyển sinh lớp

6, lớp 8 và lớp 10 năm học 2021 - 2022 như sau:

1. Chỉ tiêu

- Tuyển lớp 6: 40 Tăng sinh  (tuyển mới)

- Tuyển lớp 8: 10 Tăng sinh (tuyển bổ sung)

- Tuyển lớp 10: 20 Tăng sinh (tuyển bổ sung)

2. Chỉ tiêu phân bổ cho các tỉnh như sau:

STT Đơn vị
Số lượng

Ghi chú
Lớp 6 Lớp 8 Lớp 10

1 Sóc Trăng 12 2 6

2 Trà Vinh 5 1 /

3 Vĩnh Long 2 1 2

4 Cần Thơ 2 1 1

5 Hậu Giang 2 / 1

6 Kiên Giang 8 1 3

7 An Giang 2 1 1

8 Tây Ninh 2 1 1

9 Bạc Liêu 2 1 3

10 Cà Mau 1 / 1

11 Bình Phước 2 1 1

Tổng cộng 40 10 20

THÔNG BÁO

TUYỂN SINH LỚP 6, LỚP 8 VÀ LỚP 10

 Năm học 2021 - 2022

  - 2 -

3. Đối tượng

- Sư sãi là con em đồng bào dân tộc Khmer Khu vực Nam Bộ, có lý lịch

rõ ràng, có nguyện vọng vào học tại trường.

- Tốt nghiệp Pali Roong (Pali sơ cấp).

- Có sức khỏe tốt.

- Được Hội Đoàn kết Sư sãi yêu nước hoặc Ban Dân tộc, Ban Tôn giáo

(Sở Nội vụ) các tỉnh xem xét, cử tuyển.

4. Thời gian học và chương trình đào tạo:

- Thời gian học: 05 năm đối với Tăng sinh vào học từ lớp 6.

- Thời gian học: 04 năm đối với Tăng sinh vào học từ lớp 8.

- Thời gian học: 03 năm đối với Tăng sinh vào học từ lớp 10.

- Chương trình đào tạo:

+ Chương trình Giáo dục thường xuyên cấp Trung học cơ sở và cấp Trung

học phổ thông.

+ Chương trình tiếng Pali Trung cấp.

+ Chương trình Ngữ văn Khmer cấp Trung học cơ sở và cấp Trung học

phổ thông.

5. Hồ sơ tuyển sinh gồm:

- Đơn xin nhập học (theo mẫu).

- 04 ảnh 2x3, 04 ảnh 3x4 và 04 ảnh 4x6 (mỗi loại 04 ảnh)

- Bản sao Giấy khai sinh (không nhận bản photocoppy).

- Giấy chứng nhận sức khỏe (bản chính, có dán ảnh).

- Bản sao hộ khẩu.

- Bản sao Bảo hiểm y tế (nếu có)

- Bằng tốt nghiệp Pali Roong, bằng tốt nghiệp Tiểu học hoặc giấy chứng

nhận hoàn thành chương trình Tiểu học (đối với Tăng sinh xin vào học lớp 6);

- Bằng tốt nghiệp Pali Roong và học bạ học hết lớp 7 được lên lớp 8 (đối

với Tăng sinh xin vào học lớp 8).

- Bằng tốt nghiệp Pali Roong, học bạ học hết lớp 9 và bằng tốt nghiệp

Trung học Cơ sở (đối với Tăng sinh xin vào học lớp 10);

- Sơ yếu lý lịch (theo mẫu) có xác nhận của UBND xã (phường).

- Biên bản cử tuyển.

- Danh sách cử tuyển có xác nhận của các cơ quan: Hội Đoàn kết Sư sãi

yêu nước (theo mẫu) hoặc Ban Dân tộc, Ban Tôn giáo (Sở Nội vụ) tỉnh.

6. Địa chỉ và thời gian nhận hồ sơ:

- Tất cả hồ sơ (ghi ở mục 5) cho vào 01 phong bì, gửi cùng một lượt về

địa chỉ sau:

  - 3 -

Trường Bổ túc Văn hoá Pali Trung cấp Nam Bộ; Số 51A, đường Tôn Đức

Thắng, phường 6, TP Sóc Trăng, tỉnh Sóc Trăng; hoặc liên hệ Ông Danh Mến,

Phó trưởng phòng Giáo vụ, Số ĐTDĐ: 0987288291.

Thông tin về tuyển sinh năm học 2021 - 2022 và các biểu mẫu được đăng

trên trang Website của trường; địa chỉ: www.trungcappalinambo.edu.vn

- Thời gian nhận hồ sơ: từ ngày ra thông báo đến hết ngày 25/6/2021.

 Ghi chú: Học viên các lớp 6 và 8 tập trung tại trường để Nhập học vào

ngày 04 /7/2021, các lớp còn lại tập trung tại trường ngày 23/7/2021 để Nhập hạ.

Trường Bổ túc Văn hóa Pali Trung cấp Nam bộ rất mong Ban Dân tộc, Ban

Tôn giáo (Sở Nội vụ) và Hội Đoàn kết Sư sãi yêu nước các tỉnh Khu vực Nam bộ,

phối hợp với nhà trường tổ chức xét tuyển sinh đúng đối tượng, lập đầy đủ hồ sơ

gửi về địa chỉ trường đúng thời gian quy định. Hồ sơ nộp trễ hoặc không đúng đối

tượng, nhà trường không xét và sẽ chuyển chỉ tiêu cho các tỉnh khác có nhu cầu.

Trân trọng!

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG

- Như kính gửi;

- Vụ Địa phương III (để báo cáo);         (Đã ký)

- UBND tỉnh Sóc Trăng (để báo cáo);

- Sở GD-ĐT tỉnh Sóc Trăng (để báo cáo);

- Lưu VT.        Lâm Nhưm